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Angående Förfrågningsunderlag nr 2006-011 – Inredningsförslag, 
möbler och inredning till Skogås bibliotek  
 
 
Sveriges Arkitekter har efter påpekanden från flera medlemmar tagit del av 
rubricerat förfrågningsunderlag. Efter genomläsning av underlaget får Sveriges 
Arkitekter lämna följande synpunkter på innehållet i förfrågningsunderlaget.  
 
Sveriges Arkitekter är en intresseorganisation för arkitekter, inredningsarkitekter, 
landskapsarkitekter och fysiska planerare. Sveriges Arkitekter har ca 9 500 
medlemmar, vilket motsvarar ca 90 procent av Sveriges arkitektkår.   
 
Upphandlingen genomförs som en förenklad upphandling enligt lag (1992:1528) om 
offentlig upphandling (LOU) och omfattningen definieras under punkten 1.3 enligt 
följande. 
 
”Upphandlingen omfattar avtal/beställning av inredningsförslag innefattande 
färgsättning, möbleringsförslag och förslag på golv, väggar, tak, snickerier och 
möbler samt leverans av allmänbelysning, möbler och annan inredning och frakt, 
inbärning och montering till Skogås bibliotek. Hela lokalytan är 635 kvm.” 
 
Vad kommunen behöver upphandla är ett inredningsarkitektuppdrag. Att inreda 
Skogås bibliotek är en kvalificerad uppgift som kräver mycket goda kunskaper om 
inredning, färgsättning och materialval. För att få en kvalitativt hållbar och 
funktionell miljö krävs ett noggrant professionellt arbete. Upphandlingen av 
inventarier och material blir i sammanhanget en sekundär fråga. 
 
Förfrågningsunderlaget är emellertid utformat på sådant sätt att anbudet i praktiken 
utgör hela uppdraget. Ett sådant förfarande är inte rimligt och överensstämmer inte 
med LOU:s grundkrav på affärsmässighet. Med ett sådant upplägg utnyttjas inte 
heller de konkurrensmöjligheter som finns på marknaden, vilket även det är ett krav 
i LOU.  En seriöst arbetande inredningsarkitekt kan inte utföra ett 
inredningsuppdrag av den önskade omfattningen utan annan ersättning än att 
eventuellt få förmedla material och inredningsdetaljer. Det är inte heller förenligt 
med det arbetssätt som Sveriges arkitekters yrkesetiska regler stipulerar, att 
ersättning för projekteringsarbete finansieras av förmedling eller försäljning av de 
föreskrivna produkterna. En upphandling som sker enligt den nuvarande modellen 
kommer inte att ge kommunen den kvalitet, funktion och hållbarhet som krävs för 



den avsedda användningen av byggnaden. Kommuninnevånarnas skattemedel 
används inte på ett effektivt sätt.  
 
Mot bakgrund av ovanstående bör upphandlingen göras om. 
 
Enligt Sveriges Arkitekters uppfattning är det korrekta tillvägagångssättet att sköta 
upphandlingen på samma sätt som ett sedvanligt arkitektuppdrag, d v s först 
upphandla en inredningsarkitekt som sedan i samråd med kommunen väljer 
material och inredning. Alternativt kan upphandlingen ske i form av ett s k  
parallellt uppdrag om det är så att kommunen vill se olika förslag till lösningar. 
 
Om kommunen så önskar kan Sveriges Arkitekter via vår beställarservice bistå 
kommunen vid utformningen av ett sådant förfrågningsunderlag. 
 
Sveriges Arkitekters informationsbroschyr om parallella uppdrag bilägges. 
 
Med vänlig hälsning 
Sveriges Arkitekter  
 
 
 
Rita Georgiadis 
Förbundsjurist 
  
 
   


